
SMLOUVA O DÍLO

číslo u objednatele: 78/00068713/2018

číslo u dodavatele: 13-18

Rekonstrukce výměníkové stanice

Smluvní strany

Objednatel
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Kolín, Karoliny Světlé 135
se sídlem: Karoliny Světlé 135, Kolín
zastoupený: Mgr. Daniela Křepelková, ředitelka p.o.
IČO: 00068713
bankovní spojení:
číslo účtu:
dále jen ,,objednatel"
a

Dodavatel
Racioterm s.r.o.
sídlo: Jirečkova 449, 280 02 Kolín
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle C, vložka 28066
zastoupený: Ing. Martin Karaivanov, jednatel
IČO: 48948616
DIČ: CZ48948616
Bankovní spojení:
dále jen ,,dodavatel"

uzavírají podle příslušných ustanovení občanského zákoníku
tuto smlouvu o dílo:

I. ČLÁNEK

Předmět smlouvy

1.1. Dodavatel se zavazuje k provedení díla - stavby Rekonstrukce výměníkové stanice podle
prováděcí projektové dokumentace vC. výkazu výměr, kterou vypracovala projekční firma
PROJEKCE TVB, s.r.o., IČO: 64050807, se sídlem: Tyršova 407, 281 51 velký Osek v rozsahu
specifikovaném v oceněném výkazu výměr (položkovém rozpočtu), který tvoří přílohu této
smlouvy a byl součástí nabídky dodavatele podané v rámci zadávacího řízení na výběr dodava-
tele předmětu díla. Součástí provedení díla je i vypracování nezbytné výrobní a dílenské doku-
mentace.

l



1.2. Místem plnění předmětu plnění díla je objekt Střední zdravotnická Škola a VyŠŠí odborná
Škola zdravotnická, Kolín, Karoliny Světlé 135 v rozsahu projektové dokumentace a podle
uvedeného výkazu výměr a požadovaného soupisu prací.

1.3. Dodavatel se zavazuje, že provede dílo v rozsahu, způsobem, v jakosti a za podmínek do-
hodnutých v této smlouvě, svým jménem a na vlastní odpovědnost, v souladu s právními předpi-
sy a technickými normami ČR a podmínkami výrobců materiálu a dodaných zařízení (viz článek
VIII. odst. 8.2. smlouvy).

1.4. Objednatel se zavazuje za provedení díla uvedeného v článku I. smlouvy zaplatit dodavateli
cenu za dílo uvedenou v článku III. smlouvy, a to za podmínek uvedených v této smlouvě.

1.5. Předmětem díla jsou rovněž všechny dále uvedené Činnosti:

· průběžná aktualizace harmonogramu provádění prací (v důsledku změn neprodleně, v osť.
případech každé 3 měsíce);

· zpracování plánu BOZP na staveništi včetně opatření pro jeho zajištění;
· náklady na protipožární ochranu;
· příprava staveniště včetně přístupu na staveniště;
· dodání materiálů a dílců v požadované kvalitě, včetně jejich certifikátů a atestů;
· zhotovení práce podle technologického předpisu;
· veŠkeré nutné prostředky ochrany práce;
· zajištění, aby práce byly prováděny tak, aby nedošlo k narušení nočního klidu;
· odvoz a poplatek za uložení vybouraných hmot a nevhodných zemin;
· dodržování bezpečnosti a hygieny na pracovišti;
· v případě, že před zahájením prací nebo v jejich průběhu bude zjištěn výskyt netopýrů nebo

rorýse obecného, musí dodavatel neprodleně pozastavit práce a tuto skutečnost ohlásit a
projednat s příslušným orgánem ochrany přírody a krajiny;

· náklady na případnou likvidaci havárie;
· zajištění a umožnění přístupu pracovníkům organizace provádějící archeologický průzkum;
· zkoušky a měření, revize zařízení;

1.6. Dodavatel je povinen zabezpečit prováděni díla tak, aby při realizaci díla nedošlo k omezení
současného provozu sousedních objektů nad rámec prováděných prací. Musí být zachována prů-
jezdnost stávajících komunikací nebo jinak zajištěna přístupnost všech objektů, zejména pro in-
tegrovaný záchranný systém a zajištění dopravní obslužnosti všech výstavbou dotčených obcí,
Dodavatel je povinen odstranit na vlastní náklady znečištěni komunikací způsobené prováděnou
stavbou, které by mohlo být způsobilé vytvořit závadu ve sjízdnosti komunikace, ještě před
vznikem této závady. Dodavatel prohlašuje, že si je vědom této odpovědnosti.

1.7. Dodavatel bere na vědomí, že realizace díla bude financováno ze strany objednatele prostřednic-
tvím dotací z veřejných prostředků České republiky, kterými jsou zejména finanční prostředky
rozpočtu Středočeského kraje, státního rozpočtu České republiky. Obě smluvní strany se tedy
zavazují dodržet povinnosti, které jim vzhledem k této skutečnosti plynou z platných právních
předpisů České republiky.

1.8. Dodavatel je povinen pořizovat fotodokumentaci před započetím díla, v jeho průběhu a po
dokončení díla v potřebném rozsahu dle předmětu díla, podle požadavků objednatele, s digi-
tálním vyznačením data pořízení. Při vyúčtování každé části ceny díla dodavatel přiloží k pří-
slušné faktuře jen přiměřený počet fotografií postihujících průběh zhotovení dané části díla.
V případě dílčích faktur tedy bude přiložena dodavatelem jen fotodokumentace, která postihujc
fakturované položky. V případě těch částí a dodávek díla, které budou v dalším postupu zakryté,
nebo se stanou nepřístupnými, je dodavatel povinen vést podrobnou fotodokumentaci (popř.

2



videozáznam, nebo digitální záznam) postihující detailně všechny tyto části. Fotodokumentaci je
povinen dodavatel pořídit rovněž při případném odstranění vad a nedodělků díla. V případě, že
dodavatel takovou dokumentaci nepovede nebo ji povede v nedostatečné podrobnosti, budou
strany v případě sporu o kvalitu díla nebo jeho konkrétní části vycházet z dokumentace, kterou
si pořídí objednatel a její obsah bude pro takový případ stranami považován za nesporný.

1.9. Pořízenou fotodokumentaci je dodavatel povinen:

- předat objednateli jednou v digitální podobě při předání díla a při případném odstranění vad a
nedodělků díla,

- archivovat v digitální podobě po dobu záruky za jakost díla pro případ kontroly a řešení
případných rozporů nebo reklamací.

1.10. Závaznost dokumentace:

V případě eventuálního rozporu v platnosti smluvních dokumentů, jsou dokumenty platné
v tomto pořadí: l) text smlouvy, 2) projektová dokumentace textová a tabulková část, 3)
projektová dokumentace výkresová část, 4) nabídka dodavatele na veřejnou zakázku s názvem
Rekonstrukce výměníkové stanice (dále jen ,,Veřejná zakázka") - výkaz výměr, 5) nabídka
dodavatele ostatní, 6) zadávací dokumentace Veřejné zakázky.

1.11. Dodavatel prohlašuje, že vypracoval nabídku na dílo úplně a beze zbytku. Jeho nabídka ob-
sahuje všechny materiály, práce a postupy a technologie, které jsou potřebné k dohotovení díla.
Vznikne-li v průběhu provádění díla potřeba doplnit smlouvu o dílo o další materiály, práce po-
stupy a technologie nese toto navýšeni dodavatel. Pouze v případě, že jejich potřeba vznikla
v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tyto doda-
tečné stavební práce jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací, může objednatel
postupem podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, (dále
jen ,,ZZVZ") uzavřít smlouvu na tyto vícepráce. Existenci těchto okolností prokazuje dodavatel.

1.12. Součástí díla jsou i práce v této smlouvě výslovně nespecifikované, které však jsou k řádnému
provedení díla nezbytné a o kterých dodavatel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl,
nebo mohl vědět. Provedení těchto prací však v žádném případě nezvyšuje touto smlouvou
sjednanou cenu díla.

2. ČLÁNEK

Doba zhotovení díla

2.1. Dodavatel provede (tj. dokončí a předá) dílo specifikované v článku I. odst. 1.1. a 1.5. smlouvy
v souladu s Přílohou Č. l - Harmonogram plnění.

2.2. K započetí plnění předmětu díla bude dodavatel objednatelem vyzván vždy písemně,
e-mailem nebo faxem, a to nejméně 7 kalendářních dnů před požadovaným započetím prací, při-
čemž dodavatel je povinen potvrdit převzetí této výzvy, písemně, e-mailem nebo faxem, s uve-
dením přesného data započetí předmětu plnění dle článku I. této smlouvy. Dodavatel je povinen
zahájit prováděni díla v termínu dle zaslané výzvy. V případě, že výzva neobsahuje přesný ter-
mín zahájení provádění díla, je dodavatel povinen zahájit provádění díla do 7 dnů ode dne obdr-
žení výzvy dle tohoto odstavce. Tato lhůta neplatí, pokud objednatel nedodrží podmínky vážící
se k zahájení stavby dle této smlouvy. V případě, že dodavatel nezahájí práce v termínu stano-
vené dle tohoto odstavce, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

3



2.3. V případě, že dodavatel začne provádět dílo bez písemné výzvy popsané v článku II. odst 2.2.
smlouvy, nese náklady na práce a dodávky takto provedené sám a objednatel není povinen jejich
cenu ani náklady takto vynaložené hradit.

2.4. Dodavatel může provést dílo před sjednanou dobou.

2.5. Objednatel připouští možnosti dohody o přiměřeném prodloužení doby plnění, zejména v těchto
případech:

- dojde-li během výstavby ke změně rozsahu a druhu prací na žádost objednatele, tyto budou mít
vždy písemnou formu a budou vždy před jejich provedením odsouhlaseny Radou kaje; a to
postupem v souladu se ZZVZ;

- nebude-li moci dodavatel plynule pokračovat v pracích z jakéhokoliv důvodu na straně
objednatele; za okolnosti na straně objednatele se považují i případná opatření, stanoviska či
rozhodnutí orgánů státní správy nebo správců sítí, v důsledku kterých se navýší objem prací a
dodávek oproti předpokladu stanovenému v projektové dokumentaci a výkazu výměr (viz
článek I. odst. 1.1. smlouvy), to vše za předpokladu, že taková rozhodnutí, opatření či
stanoviska nebudou vyvolána činností či nečinností dodavatele;

- zásah takzvané vyŠší moci.

2.6. Změna termínů plnění je možná pouze v případě, že taková změna nemá charakter podstatné
změny závazku ve smyslu § 222 ZZVZ. Dohoda o výše uvedených změnách musí být vždy
provedena písemně formou dodatku ke smlouvě, a to na základě obsahu formuláře, kteíý je
označen jako příloha Č. 2 a tvoří nedílnou součást této smlouvy o dílo. Oznámení o nutnosti
prodloužení termínu dokončení díla musí být provedeno neprodleně, do tří pracovních dnů od
okamžiku rozhodného pro potřebu prodloužení terminu, a to písemně nebo elektronicky.

3. ČLÁNEK

Cena za dílo
3.1. Cena za dílo dle článku I. smlouvy je sjednána dohodou na základě nabídkové ceny dodavatele

dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, v celkové výši 1 049 681,- KČ bez dph, a to jako cena nejvýše přípustná.

K této ceně za dílo bude dodavatelem účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, v platném znění, DPH ve výši 220 433,- KČ.

Celková cena za dílo včetně DPH činí 1 270 114,- KČ.

Nedílnou součástí smlouvy je ocenčný výkaz výměr uvedený v příloze č. 3. Celkové ceny
položek (a jejich kalkulací s oceněným množstvím či rozsahem dané položky stanovené
jednotkové ceny daných položek) uvedené v oceněném výkazu výměr jsou pevné a platné po
celou dobu realizace díla. Jednotlivé položky oceněného výkazu výměr v sobě zahrnují i práce a
dodávky tam výslovně nepojmenované, jejichž provedení či dodání je pro řádnou realizaci a
dokončení dané položky oceněného výkazu výměr při odborné péči dodavatele nutno předvídat
a v odborných kruzích jsou považovány za její součást.

3.2. Dodavatel je oprávněn změnit účtovanou výši DPH v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, jestliže po uzavření této smlouvy o dílo nabude účinnosti zákon, kte-
rým bude výše DPH v uvedeném zákoně změněna.

4



3.3. Cena za dílo je konečná, ani jedna strana není oprávněna požadovat změnu ceny díla proto, že si
dílo vyžádalo jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno. Dodavatel je povinen po-
skytnout slevu z ceny díla na neprovedené práce. Dodatečné stavební práce mohou být zadány
pouze postupem v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb.

3.4. Cena díla bude snížena o práce, které oproti projektu nebudou objednatelem vyžadovány (méně-
práce) a tedy nebudou provedeny. Objednatel si v tomto směru vyhrazuje právo omezit rozsah
prováděného díla dle vlastní úvahy. O takovém omezení musí být dodavatel předem (tj. před
provedením a dokončením dané části díla) písemně informován.

3.5. Dílo lze provést odlišně oproti prováděcí projektové dokumentaci pouze s předchozím písem-
ným souhlasem objednatele. Před provedením změny díla oproti prováděcí projektové doku-
mentaci musí být o rozsahu této změny (věcném i finančním) písemně informován zástupce ob-
jednatele ve věcech smluvních. K této informaci bude přiloženo stanovisko TDS a zástupce ob-
jednatele ve věcech technických. Změna díla oproti prováděcí projektové dokumentaci i v přípa-
dě, že nebude zvyšovat cenu díla, musí být schválena rovněž poskytovatelem dotace, a postu-
pem podle ZZVZ.

3.6. Smluvní strany se dohodly, že při určení změny ceny v souladu s touto smlouvou se bude vy-
cházet z ceny stanovené ve výkazu výměr, jsou-li daná Činnost, práce či materiál ve výkazu vý-
měr zahrnuty. Nejsou-li ve výkazu výměr zahrnuty, bude se vycházet z cenové soustavy URS.
Nelze-li zrněnu ceny určit ani tímto způsobem, změní se cena díla o Částku odpovídající ceně
prací a materiálů v místě a čase obvyklé.

4. ČLÁNEK

Platební podmínky

4.1. Objednatel nebude poskytovat dodavateli díla zálohy.

4.2. Realizované práce a dodávky budou dodavatelem účtovány objednateli na základě skutečně
řádně provedených prací a dodávek písemně odsouhlasených technickým dozorem stavby, a to
fakturami, které budou splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných obecně závazných
právních předpisů, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a
bude v nich uveden název Rekonstrukce výměníkové stanice, číslo smlouvy objednatele.

4.3. Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu lx týdně za kalendářní týden po uplynutí tohoto kalen-
dářního týdne, přičemž datem zdanitelného plnění je poslední den tohoto kalendářního týdne;
nedílnou součástí faktury musí být soupis provedených prací a dodávek v tomto kalendářním
týdnu, písemně odsouhlasený technickým dozorem stavby. Takto je dodavatel oprávněn vy-
účtovat cenu díla až do výše 90 % celkové ceny díla dle této smlouvy bez dph. zbylých 10 %
celkové ceny díla je dodavatel oprávněn vyúčtovat objednateli po řádném a úplném dokončení
díla bez vad a nedodělků a jeho převzetí objednatelem, a to na základě vzájemně písemně od-
souhlaseného předávacího protokolu, případně doplněného o vzájemně odsouhlasený protokol a
předání odstraněných vad a nedodělků.

4.4. Zádržné, dohodnuté podle podmínek předešlého bodu smlouvy, může být po vzájemné dohodě
smluvních stran nahrazeno bankovní zárukou ve stejné výši. Dodavatel v termínu před prove-
dením úhrady 90 % celkové ceny díla poskytne objednateli originál záruční listiny ve výši zá-
držného, platné do termínu předáni a převzetí díla, prodloužené do termínu odstranění vad a ne-
dodělků z protokolu o předání a převzetí díla. Finanční ústav v záruční listině potvrdí, že uhradí
objednateli Částku až do výše zádržného dohodnutého ve smlouvě, jestliže dodavatel nesplní své
závazky spojené s dokončením díla a odstraněním vad a nedodělků z protokolu o předání a

5



převzetí díla. Objednatel pozbývá nárok z bankovní záruky dnem podpisu protokolu o odstraně-
ní poslední vady nebo nedodělku.

4.5. Faktura je splatná ve lhůtě 14 kalendářních dnů od jejího vystavení (v případě, že v průběhu
plnění díla to nebude vzhledem k financování z prostředků EU dohodnuto u jednotlivých faktur
jinak), přičemž musí být Objednateli doručena alespoň 10 dnů před datem splatnosti. Faktura je
splatná za předpokladu, že bude vystavena v souladu s platebními podmínkami a bude splňovat
vŠechny uvedené náležitosti, týkající se vystavené faktury. Pokud faktura nebude vystavena v
souladu s platebními podmínkami nebo nebude splňovat požadované náležitosti, je objednatel
oprávněn fakturu dodavateli díla vrátit; vrácením pozbývá faktura splatnosti.

4.6. Pro účel dodržení termínu splatnosti faktury je platba považována za uhrazenou v den, kdy byla
odepsána z účtu objednatele a poukázána ve prospěch účtu dodavatele. V případě, že by se účet
označený v záhlaví smlouvy ukázal v průběhu realizace díla jako neregistrovaný (ve smyslu zá-
kona o dani z přidané hodnoty), bude dodavatel do 10 dnů povinen označit jiný registrovaný
účet, na která bude objednatel účtovanou cenu díla povinen hradit. Objednatel není povinen hra-
dit cenu díla na účet, který není registrovaný ve smyslu výše popsaném.

4.7. Veškeré platby budou prováděny v českých korunách.

4.8. Dodavatel souhlasí dle ust. § 2 písm. e) zákona Č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, s výkonem
kontroly na předmět zakázky. Dodavatel souhlasí se vstupem kontrolních orgánů strukturálních
fondů Evropské unie do svých objektů, ve kterých se předmět smlouvy realizuje. Dále se za-
vazuje předložit ke kontrole kontrolním orgánům veškerou provozní a účetní evidenci, která se
týká předmětu smlouvy. Tato evidence musí být archivována v souladu s požadavky zákona o
účetnictví a zákona o daních z příjmů. Dodavatel se zavazuje poskytovat příslušným orgánům ve
stanovených termínech úplné, pravdivé informace a dokumentaci související se smlouvou a
projektem (zakázkou, předmětem smlouvy), dokladovat svoji činnost a umožnit vstup kontrolou
pověřeným osobám - zaměstnancům objednavatele, Ministerstva financí ČR, Evropské komise,
Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, finančního úřadu, a dalších oprávně-
ných orgánů statní správy do svých objektů a na pozemky k ověřování plnění podmínek smlou-
vy, a to po celou dobu realizace projektu (zakázky, předmětu smlouvy) za účelem kontroly plně-
ní smlouvy a tuto kontrolu, dle požadavků pověřených osob v jimi požadovaném rozsahu, ne-
prodleně umožnit. V případě, Že Část díla bude dodavatel plnit prostřednictvím jiných subjektů
je povinen zajistit, aby tyto subjekty podléhali povinnostem uvedeným v tomto bodě smlouvy.
Tuto povinnost má dodavatel i v případě dodavatelských subjektů. Dodavatel se dále zavazuje
uchovávat veškerou dokumentaci související se smlouvou a realizací projekt po dobu 10 let ode
dne předání a převzetí díla. Dodavatel je povinen smluvně zajistit, aby součinnost při plnění jeho
závazků dle tohoto bodu smlouvy v plném rozsahu poskytli i jeho poddodavatelé. Pokud tak
neučiní, bude odpovídat objednateli za jejich nesoučinnost sám.

4.9. Smluvní strany se dále dohodly, že v případě, že se dodavatel stane ve smyslu ust.
§ 106a zákona o dmi z přidané hodnoty nespolehlivým plátcem daně a po dobu, kdy za něj ve
smyslu uvedeného zákonného ustanovení bude považován (tedy až do doby, kdy bude roz-
hodnuto, že není nespolehlivým plátcem daně), bude objednatel oprávněn hradit účtované části
ceny díla co do částky, odpovídající dani z přidané hodnoty, přímo na účet správce daně. Pou-
kázáním příslušné Částky na účet správce daně se v dané části bude považovat úČtovaná Částka
za uhrazenou. Dodavatel je na svoji nespolehlivost Objednatele upozornit po právní moci roz-
hodnutí. Nesplnění této povinnosti je hrubým porušením povinností dodavatele.

4.10. Dodavatel předloží objednateli plánovaný finanční a časový harmonogram stavby (HMG), který
určí objem Čerpání finančních prostředků na jednotlivé týdny, rozložený po týdnech. Tento fi-
nanční a časový harmonogram tvoří nedílnou součást smlouvy o dílo jako Příloha č. l této

6



smlouvy. Objem finančních prostředků ve HMG nepřekročí celkovou smluvní cenu díla. Pokud
by překročení provedených částí díla a souvisejícího objemu ročního Čerpání finančních
prostředků znamenalo dřívější termín ukončení realizace díla, mohou se smluvní strany písemně
dohodnout na odpovídající změně HMG.

4.11. Středočeský kraj je registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, avšak na přijatá plnění vy-
plývající z této smlouvy o dílo nemůže uplatnit režim přenesené daňové povinnosti dle § 92e zá-
kona č. 235/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů, nebot' tato plnění nejsou využívaná pro eko-
nomickou Činnost Středočeského kraje, resp. nejsou využívána pro uskutečnění zdanitelných
plnění. Z tohoto vyplývá, že z předmětných plnění bude daň odvedena dodavatelem na výstupu
tj., že Středočeskému kraji budou předmětná plnění fakturována včetně DPH.

5. ČLÁNEK

Vlastnické právo k dílu

5.1. Objednatel je vlastníkem vlastní stavby od počátku jejího zhotovování s tím, že dodavatel je
vlastníkem věcí, které si opatřil k provedení vlastní stavby až do doby, kdy se zpracováním
stanou součástí vlastní stavby.

5.2. Dodavatel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit práva a
povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

6. ČLÁNEK

Staveniště

6.1. Prostor staveniště je vymezen zadáním stavby. Pokud bude dodavatel potřebovat pro realizaci
díla prostor větší, zajistí si jej na vlastní náklady.

6.2. Objednatel předá dodavateli staveniště do 3 dnů po odeslání výzvy dle článku JI. odst.
2.2.smlouvy, a to na základě zevrubné prohlídky prostom staveniště a oboustranně podepsaného
písemného protokolu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

6.3. Nejpozději při předáni staveniště budou objednatelem předána dodavateli pravomocná roz-
hodnutí orgánů státní správy. Bez výše uvedených dokladů není dodavatel povinen staveniště
převzít. Nejpozději při předání staveniště předá objednatel dodavateli též odsouhlasenou projek-
tovou dokumentaci v jednom vyhotovení. V případě, Že objednatel nesplní povinnost dle tohoto
odstavce, lhůta pro zahájení provádění díla nezačne běžet. Dodavatel je pak povinen zahájit
provádění díla do 7 dní ode dne, kdy mu objednatel předá pravomocná rozhodnutí veřejné
správy.

6.4. Dodavatel zabezpečí na vlastní náklad staveniště a zajistí vjezd na staveniště, jeho provoz, údrž-
bu, pořádek a čistotu po celou dobu výstavby, v souladu s § 14 vyhl. č. 268/2009 Sb., o
obecných technických požadavcích na výstavbu, ve znění pozdějších předpisů. Zdroje energií
pro realizaci díla si projedná samostatně s jejich správci, případně s orgány státní správy. Totéž
učiní i v případě skládek materiálů, povoleni vybudování objektů zs apod.

6.5. Dodavatel je odpovědný za všechny Škody způsobené na staveništi do doby předání
a převzetí díla a vyklizení staveniště, a to podle obecných ustanovení o náhradě Škody.

6.6. Dodavatel je povinen před započetím výkopových prací zabezpečit na svůj náklad vytyčení
všech stávajících sítí a zařízení a splnit veškeré podmínky stanovené ve vyjádření jednotlivých
správců těchto zařízení. Za veškeré dodavatelem způsobené škody na stávajícím potrubí, vedení
a kabelech nese výhradně a v plném rozsahu odpovědnost dodavatel. Dodavatel je před zahá-

7



jením provádění díla rovněž povinen ohledat s odbornou péčí odpovídající jeho předmětu
podnikání a závazkům dle této smlouvy místo provádění díla z hlediska zjištění možných překá-
žek v následném provádění díla, neuvedených v projektové dokumentaci či dalších podkladech
pro realizaci díla.

6.7. Dodavatel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech pracovníků v prostoru
staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Dále se zavazuje
dodržovat hygienické předpisy a podmínky životního prostředí. Dodavatel je dále povinen do-
držovat veškeré platné technické a právní předpisy, týkající se zajištění bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci a bezpečnosti technických zařízení, požární ochrany apod.

6.8. Dodavatel se zavazuje vyklidit a vyčistit staveniště do 14 kalendářních dnů od protokolárního
předání a převzetí díla, případně jednotlivé části staveniště. Při nedodržení tohoto termínu je po-
vinen uhradit objednateli smluvní pokutu, viz článek XIII. odst. 13.2. této smlouvy a dále je po-
vinen uhradit objednateli veškeré náklady a Škody, které mu tím vznikly.

6.9. Objednatel je povinen zajistit požární dohled po svařování v délce minimálně 8 hodin po ukon-
čení svářečských prací. Objednatel vydá povolení ke svařování a řezání.

7. ČLÁNEK

Oprávnění zástupci smluvních stran

7.1. Oprávněnými zástupci objednatele při provádění a převzetí díla a ve věcech technických (dále
jen ,,oprávnění zástupci objednatele") jsou:
Ing. Petr Švec MBA, LL.M., PROJEKCE TVB, s.r.o., se sídlem Tyršova 407, velký Osek, tel.

Oprávnění zástupci objednatele jsou oprávněni jednat za objednatele ve věcech technických a
ve věcech, které tato smlouva výslovně stanoví. Není — ii touto smlouvou stanoveno jinak,
nejsou oprávnění zástupci objednatele oprávnění činit jménem žádného z objednatelů právní
úkony.

Ve věcech smluvních zastupuje objednatele Mgr. Daniela Křepelková, ředitelka příspěvkové
organizace, tel. Oprávněnými zástupci
objednatele při provádění a převzetí díla a ve věcech technických (dále jen ,,oprávnění zástupci
objednatele") je Mgr. Daniela Křepelková, ředitelka příspěvkové organizace, tel.
e-mail

7.2. Oprávněnými zástupci dodavatele jsou:

ve věcech smluvních: Ing. Martin Karaivanov, tel.

ve věcech technických: Ing. Petr jirovský, tel.
odborně způsobilá osoba v prevenci rizik BOZP a PO: Ing. Martin Karaivanov, tel.

8. ČLÁNEK

Realizace díla, nebezpečí Škody na díle,
práva a povinnosti smluvních stran

8.1. Dodavatel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí. Při provádění díla postu-
puje dodavatel samostatně a dílo provádí v souladu projektovou dokumentací a dalšími podkla-
dy, uvedenými v článku I., obecně závaznými právními předpisy a českými technickými norma-

8



mi. V případě, Že výrobce (nebo dovozce) užitého materiálu nebo zařízení stanoví postup pro
montáž, instalaci či aplikaci takového materiálu či zařízení, je dodavatel, nedohodnou - ii se
strany jinak, povinen provést montáž, instalaci či aplikaci takového materiálu či zařízení
v souladu s takovými pokyny výrobce (nebo dovozce). V případě, že dodavatel dílo provádí
v rozporu s předchozími větami, má se za to, Že dílo obsahuje vady a nedostatky.

8.2. Při provádění díla prostřednictvím zaměstnanců dodavatele nebo při provádění části díla jinou
osobou má dodavatel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.

83. Při zhotovování vlastní stavby je dodavatel povinen vést stavební deník v souladu se zákonem č.
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve mění pozdějších
předpisů (dále jen ,,stavební zákon").

8.4. Žádný zápis ve stavebním deníku není způsobilý zvýšit cenu za dílo uvedenou v článku III. odst.
3.]. této smlouvy.

8.5. Oprávněný zástupce objednatele a TDS je oprávněn kontrolovat provádění díla a má přistup na
staveniště kdykoli v průběhu provádění díla. Dodavatel je povinen objednateli dle jeho požadav-
ků tuto kontrolu v plném rozsahu umožnit a poskytnout mu za tímto účelem potřebnou sou-
činnost. O výsledku kontroly bude sepsán protokol, v němž budou uvedeny zjištěné nedostatky a
stanoveny termíny k jejich odstraněni. Tento odstavec platí obdobně i ve vztahu k osobě vyko-
návající fůnkci autorského dozoru projektanta a k osobě vykonávající koordinátora BOZP. Iden-
tifikační údaje osob vykonávající funkci autorského dozoru projektanta a koordinátora BOZP
sdělí objednatel dodavateli bez zbytečného odkladu po jejím urČení.

8.6. V souladu se stavebním zákonem bude objednatel provádět při zhotovování vlastní stavby na
staveništi technický dozor objednatele prostřednictvím osoby (dále jen ,,osoba vykonávající
technický dozor"), jejíž jméno a příjmení bude objednatelem sděleno při předání staveniště a
bude uvedeno v písemném protokolu o předání staveniště a současně zapsáno ve stavebním
deníku.

8.7. Dodavatel je povinen zajistit objednateli a osobě vykonávající technický dozor přistup ke
stavebnímu deníku v průběhu zhotovování vlastní stavby. Na požádání je dodavatel povinen
předložit objednateli a osobě vykonávající technický dozor veškeré písemné doklady o provádě-
ní díla. Tento odstavec platí obdobně i ve vztahu k osobě vykonávající fůnkci autorského dozoru
projektanta a k osobě vykonávající koordinátora BOZP.

8.8. Dodavatel je povinen při provádění vlastní stavby organizovat na staveništi kontrolní dny průbě-
hu Zhotovování vlastní stavby za účasti oprávněného zástupce objednatele a osoby vykonávající
technický dozor objednatele. Z kontrolního dne bude pořízen písemný záznam, podepsaný zú-
častněnými zástupci smluvních stran. zjištěné nedostatky a vady při provádění vlastní stavby je
dodavatel povinen odstranit v termínu uvedeném v písemném záznamu z kontrolního dne. Da-
tum konání prvního kontrolního dne bude dohodnuto při předání staveniště a uvedeno v pře-
dávacím protokolu o předání staveniště a současně bude zaznamenáno ve stavebním deníku. Da-
tum dalšího následujícího kontrolního dne bude vždy určeno v písemném zápise z proběhnuvší-
ho kontrolního dne.

8.9. Jestliže mají být některé části díla zakryty nebo mají být provedeny zkoušky některých částí díla
podle obecně závazných právních předpisů nebo podle českých technických norem, je povinen
dodavatel nejméně 5 pracovních dnů před jejich uskutečněním omámit písemně tuto skutečnost
oprávněnému zástupci objednatele a současně učinit o této skuteČnosti písemně záznam ve
stavebním deníku.

8.10. Nesplní-li dodavatel tuto povinnost, je dodavatel povinen na základě písemné žádosti objednate-
le na náklady dodavatele zakryté části díla za účasti oprávněného zástupce objednatele odkrýt a

9



na základě písemné žádosti objednatele na náklady dodavatele provést znovu za účasti oprávně-
ného zástupce objednatele zkoušky příslušných částí díla podle obecně závazných právních
předpisů nebo podle českých technických norem. Nedostaví-li se oprávněný zástupce objednate-
le k zakrytí částí díla nebo k provedení zkoušek některých částí díla podle obecně závazných
právních předpisů nebo podle českých technických norem, ačkoliv mu bylo jejich uskutečnění
písemně oznámeno dodavatelem nejméně 5 pracovních dnů před jejich uskutečněním a dodava-
tel současně učinil o této skutečnosti písemně záznam ve stavebním deníku, nemá objednatel
právo se dožadovat toho, aby byly na náklady dodavatele zakryté části díla odkryty a na náklady
dodavatele znovu provedeny zkoušky příslušných částí díla podle obecně platných právních
předpisů nebo podle českých technických norem.

8.11. zjistí-li objednatel nebo osoba vykonávající technický dozor, Že dodavatel provádí dílo v rozpo-
ru se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby dodavatel odstranil
vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže dodavatel díla tak
neučiní ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.

8.12. Za správnost a úplnost předané dokumentace odpovídá objednatel. Dodavatel je povinen pí-
semně upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnost nebo nedostatky, neúplnost
a chyby projektové dokumentace vC. výkazu výměr uvedených v článku I. odst. 1.1. smlouvy a
dalších písemných podkladů a pokynů, které dal objednatel dodavateli a dodavatel mohl jejich
nevhodnost, nedostatky, neúplnost a chyby zjistit při vynaložení odborné péče.

8.13. Jestliže nevhodnost, nedostatky, neúplnost a chyby uvedené dokumentace pro zadání stavby vC.
výkazu výměr a dalších písemných podkladů předaných objednatelem a pokynů objednatele pře-
kážejí v řádném provádění díl% je dodavatel povinen provádění díla v nezbytném rozsahu
okamžitě přerušit. O této skutečnosti je povinen ihned písemně ve lhůtě 3 pracovních dnů infor-
movat jak tds, tak osobu objednatele odpovědnou ve věcech technických dle článku VII.
smlouvy. V tomto zápisu (formuláři) budou podrobně popsány problémy, bránící v pokračování
prací. Do doby písemného pokynu, jak bude pokračováno v odstranění nevhodnosti, nedostatků,
neúplnosti a chyb v uvedené zadávací dokumentaci a v dalších písemných podkladech pře-
daných objednatelem nebo do doby změny pokynů objednatele nebo písemného sdělení ob-
jednatele, že objednatel trvá na provádění díla podle uvedené zadávací dokumentace, v pracích
pokračovat nebude. O dobu, po kterou bylo nutno provádění díla přerušit, se prodlužuje lhůty
stanovená pro jeho dokončení. Dodavatel má rovněž nárok na úhradu nákladů spojených s pře-
rušením provádění díla.

8.14. zjistí-li dodavatel při provádění díla skryté překážky, týkající se místa, kde má být dílo prove-
deno, a tyto překážky znemožňuji provedení díla dohodnutým způsobem, je dodavatel povinen
provádění díla v nezbytném rozsahu okamžitě přerušit. O této skutečnosti je povinen ihned pí-
semně ve lhůtě 3 pracovních dnů informovat jak tds, tak osobu objednatele odpovědnou ve vě-
cech technických dle článku VII. smlouvy. V tomto zápisu budou podrobně popsány problémy
bránící v pokračování prací. Do doby písemného pokynu, jak bude pokračováno v pracích, bu-
dou tyto zastaveny. Oznámení o zastavení prací musí být provedeno písemně, a to za podmínek
uvedených v článku II. odst. 2.5. této smlouvy.

8.15. Dodavatel nese nebezpečí Škody na zhotovovaném díle. Nebezpečí škody na díle přechází na
objednatele okamžikem předání díla dodavatelem objednateli a jeho převzetí objednatelem na
základě písemného předávacího protokolu. Jestliže však tento písemný předávací protokol ob-
sahuje vady a nedodělky díla, které je povinen odstranit dodavatel, přechází nebezpečí na díle na
objednatele až okamžikem odstranění těchto vad a nedodělků dodavatelem. Za škody způsobené
krádeží a vandalismem odpovídá objednatel. Dojde-li k takové škodě, je objednatel povinen
uhradit takto vzniklou škodu dodavateli.

10



8.16. Dodavatel prohlašuje, že poddodavatel, jehož prostřednictvím prokazoval splnění kvalifikačních
předpokladů, se v nabídce zavázal k poskytnutí plnění v rozsahu, který je uveden v nabídce do-
davatele, podané v rámci zadávacího řízení na výběr dodavatele díla dle této smlouvy. Dodava-
tel zajistí, že poddodavatel, jehož prostřednictvím prokazoval splnění kvalifikačních předpokla-
dů, bude při plnění této smlouvy poskytovat plnění v rozsahu dle předchozí věty.

8.17. Změna poddodavatelů oproti obsahu nabídky podané dodavatelem v zadávacím řízení na do-
davatele tohoto díla je možná pouze na základě písemného souhlasu objednatele. Objednatel se
zavazuje, že takový souhlas nebude odpírat v případě, že nový poddodavatel bude splňovat veš-
keré kvalifikační požadavky, které splňoval původní poddodavatel a z informací, kterými bude
objednatel v dané situaci disponovat, nebude vyplývat obava, že nový poddodavatel by mohl
provést jemu svěřenou část díla vadně nebo jiným způsobem narušit realizaci díla dle této
smlouvy.

8.18. Dodavatel se dále zavazuje, že poskytne objednateli součinnost, aby objednatel mohl dostát
svým povinnostem dle § 219 ZZVZ.

8.19. Dodavatel nesmí u díla provádět činnost technického dozoru a tuto činnost nesmí provádět ani
osoba s dodavatelem propojená.

8.20. Objednatel je oprávněn kdykoliv během provádění díla přerušit jeho provádění nebo jeho prová-
dění ukončit. V případě, že k přerušení provádění díla nedojde z důvodů na straně dodavatele,
prodlouží se o dobu přerušení provádění díla a dalších 7 dní termín dokončení díla. Pokud bude
přerušení provádění díla trvat déle než 2 měsíce, je dodavatel oprávněn od této smlouvy odstou-
pit.

8.21. Dodavatel zajistí, že osoby uvedené dodavatelem v seznamu vedoucích zaměstnanců dodavatele
nebo osob v obdobném postavení, jež budou odpovídat za realizaci příslušných stavebních prací,
předloženém v nabídce dodavatele na Veřejnou zakázku dle zadávací dokumentace Veřejné za-
kázky, se budou podílet na realizaci díla, a to ve funkcích, v jakých byly v seznamu uvedeny.
Výměna takové osoby je možná pouze s písemným souhlasem objednatele.

9. ČLÁNEK

Pojištění dodavatele

9.1. Dodavatel prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž
předmětem je pojištění odpovědnosti za Škody způsobené dodavatelem třetím osobám v
souvislosti s výkonem jeho Činnosti, včetně možných škod způsobených pracovníky dodavate-
le, minimálně ve výši celkové ceny díla bez DPH uvedené v článku III. odst. 3.1 Smlouvy, se
spoluúČastí nejvýše 5 %, a jejíž prostá kopie nebo prostá kopie pojistného certifikátu je přílo-
hou č. 4 této Smlouvy. Dodavatel se zavazuje, Že po celou dobu trvání této Smlouvy a v přimě-
řeném rozsahu i po dobu záruční doby bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a Že nedojde
ke snížení pojistného plnění pod částku uvedenou v předchozí větě.

9.2. Dodavatel je povinen řádně platit pojistné tak, aby pojistná smlouva či smlouvy sjednané dle
této smlouvy či v souvislosti s ní byly platné po celou dobu provádění díla a v přiměřeném roz-
sahu i po dobu záruky. V případě, že dojde k zániku pojištění, je dodavatel povinen o této sku-
tečnosti neprodleně informovat objednatele a ve lhůtě 3 pracovních dnů uzavřít pojistnou smlou-
vu ve výše uvedeném rozsahu. Porušení této povinnosti ze strany dodavatele považují strany této
smlouvy za podstatnC porušení smlouvy zakládající právo objednatele od smlouvy odstoupit.

11



10. ČLÁNEK

Splnění a předání díla

10.1. Dodavatel splní svou povinnost dokončit dílo tak, že řádně a úplně Zhotoví dílo podle Článku I.
smlouvy a v souladu s článkem VIII. odst. 8.1. smlouvy, tedy bez vad a nedodělků. Nedílnou
součástí řádného splnění díla je předání všech písemných dokladů potřebných k užívání a provo-
zování díla, které se vztahují k těm částem díla, které zhotovoval nebo dodával dodavatel ve
smyslu této smlouvy (a to i prostřednictvím svých poddodavatelů), a to jejich originálů.

10.2. Objednatel je povinen řádně a úplně dokončené dílo bez vad a nedodělků převzít.

103. Dokončené dílo dle článku I. smlouvy bude předáno objednateli na základě písemného protoko-
lu o předání a převzetí díla podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran ve věcech
smluvních.(dále jen ,,protokol"). V případě, že se objednatel rozhodne dílo převzít s vadami a
nedodělky nebránícími řádnému užívání díla, budou v protokolu o předání díla uvedeny i takto
zjištěné vady a nedodělky nebránící řádnému užívání díla a lhůty pro jejich odstranění. Objedna-
tel je oprávněn odmítnout převzetí díla v případě, že má vady nebo nedodělky. Vadou se přitom
rozumí odchylka v kvalitě a parametrech díla stanovených projektovou dokumentací, touto
smlouvou a obecně závaznými předpisy či pokyny výrobců či dovozců materiálu a použitých za-
řízení tak, jak je stanoveno v článku VIII. odst. 8.1. smlouvy. Rovněž případné odmítnutí
převzetí díla bude zaznamenáno v protokolu.

10.4. Objednatel není povinen dílo na základě protokolu převzít, jestliže dílo není řádně a úplně
dokončeno, má vady nebo nedodělky nebo spolu s dílem nejsou předány všechny písemné
doklady popsané v Článku X. odst. 10.1. smlouvy. Jestliže se objednatel rozhodne dílo i přesto
převzít, jsou smluvní strany povinny v protokolu uvést tuto skutečnost a uvést v něm soupis vad
a nedodělků se závazným termínem jejich odstranění dodavatelem, případně soupis chybějících
písemných dokladů s termínem jejich dodání dodavatelem objednateli.

10.5. Pokud dodavatel neodstraní závady nebo nedodělky na díle v termínu uvedeném v předávacím
protokolu, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši KČ 1 000,- za každou vadu a
každý den prodlení.

10.6. K předání díla na základě protokolu vyzve dodavatel objednatele písemně nejpozději 5 pra-
covních dnů přede dnem, kdy bude dílo připraveno k předáni, tj. bude dokončeno. Objednatel
zahájí převzetí díla do 5 pracovních dnů od termínu navrženého dodavatelem.

11. ČLÁNEK

Záruka za jakost díla a odpovědnost za vady díla

11.1. Délka záruční doby za jakost díla je sjednána na dobu 60 měsíců. Záruční doba počíná běžet
dnem protokolárního předání a převzetí díla. Pokud bylo dílo převzato s vadami a nedodělky,
poČíná záruční doba běžet, až ode dne jejich úplného odstranění. Záruční lhůta pro dodávky
strojů a zařízení, na něž výrobce těchto zařízení vystavuje samostatný záruční list, se sjednává
v délce lhůty poskytnuté výrobcem, nejméně však v délce 24 měsíců.

11.2. V průběhu záruky za jakost díla bude mít dílo vlastnosti vyplývající z této smlouvy, tj. vyplýva-
jící z bodu 1.2, bodu 8.1. bodu 10.1. smlouvy a dále bude mít obvyklé vlastnosti pro využití díla
ke stanovenému účelu.

113. Pokud se v průběhu záruční lhůty vyskytly na díle vady, má, objednatel právo na jejich bez-
platné odstraněni. Objednatel je povinen tyto vady u dodavatele neprodleně písemně re-
klamovat. Dodavatel je povinen nastoupit k odstranění běžných vad a nedodělků díla do 2 kalen-

12



dářních dnů od doručení písemné reklamace objednatele dodavateli. Dodavatel je povinen bez
zbytečného odkladu reklamované vady odstranit, i když neuznávi že za vady odpovídá; ve
sporných případech nese náklady až do pravomocného rozhodnutí o reklamaci dodavatel. Zá-
roveň je dodavatel nejpozději do 10 kalendářních dnů po obdržení písemné reklamace objedna-
teli oznámit, zda reklamaci uznává, jakou lhůtu k odstranění vad navrhuje nebo z jakých důvodů
odmítá reklamaci uznat.

11.4. Jestliže v případě reklamace objednatele nenastoupí dodavatel k odstranění reklamovaných vad
a nedodělků ve lhůtě stanovené v článku XI. odst. 11.3. smlouvy, je objednatel oprávněn nechat
odstranit reklamované vady a nedodělky díla na náklady dodavatele jinou osobou.

11.5. Nároky z odpovědnosti ze záruky za jakost díla se nedotýkají nároků na náhradu Škody nebo na
smluvní pokutu.

12. ČLÁNEK

výpověď', Odstoupení od smlouvy

12.1. výpověď' musí být písemná. Smlouvu lze dále ukončit dohodou smluvních stran. výpověď'
může být dána i bez uvedení důvodu. výpovědní lhůta činí 15 dnů od doručení výpovědi druhé
smluvní straně.

12.2. Objednatel může odstoupit od této smlouvy v případě, že dodavatel poruší některou svou
smluvní povinnost dle této smlouvy přesto, že na možnost odstoupení pro porušování povinností
dle této smlouvy bude objednatelem předem písemně upozorněn, popřípadě pokud bude dodava-
tel v úpadku či jeho majetek bude postižen exekucí či výkonem roZhodnutí. To neplatí v případě
Článku IV. odst. 4.10. smlouvy, kdy nelze předem písemně upozornit. Dodavateli budou v ta-
kovém případě uhrazeny účelně vynaložené náklady prokazatelně spojené s dosud provedenými
pracemi mimo nákladů spojených s odstoupením od smlouvy. Současně objednateli vzniká ná-
rok na úhradu vícenákladů vynaložených na dokončení díla uvedeného v ČI. II. této smlouvy a
na náhradu ztrát vzniklých prodloužením termínu jejího dokončení ve stejném rozsahu. Ob-
jednatel může odstoupit od této smlouvy i v případě, že k porušení smluvních povinností do-
davatele ještě nedošlo, ovŠem z činnosti dodavatele je zjevné, že k takovému porušení dojde.

12.3. Dodavatel může odstoupit od této smlouvy v případě, že objednatel poruší některou svou
smluvní povinnost dle této smlouvy přesto, že na možnost odstoupení pro porušování povinností
dle této smlouvy bude dodavatelem předem písemně upozomčn, popřípadě pokud bude objedna-
tel v prodlení s úhradou některé z dílčích faktur delší než 60 dní. Tehdy může dodavatel práce
zastavit, případně již fůnkční dílo či část díla odstavit z provozu, bez toho, že by byl v prodlení s
dokončením díla.

12.4. Podstatným porušením této smlouvy ze strany dodavatele se rozumí zejména nesplnění
smluvních termínů podle této smlouvy, nebo provádění díla v rozporu s článkem VIII. odst. 8.1.
smlouvy, a článkem IV. odst. 4.10. smlouvy.

12.5. Podstatným porušením této smlouvy ze strany objednatele se rozumí zejména nesplnění
smluvních termínů plateb podle této smlouvy.

12.6. Odstoupení od smlouvy strana oprávněná oznámí straně povinné písemně. Účinky odstoupení
nastanou doručením dle článku 14.3 takového oznámení na adresu povinné straně uvedenou
v záhlaví této smlouvy.

12.7. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud vůči majetku dodavatele probíhá in-
solvenční řízení. Dodavatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud vůči majetku ob-
jednatele probíhá insolvenční řízení.

13



12.8. Stanoví-li oprávněná strana pro dodatečné plnění lhůtu, vzniká jí právo odstoupit od smlouvy po
marném uplynutí této lhůty. Jestliže však stran% která je v prodlení, písemně prohlásí, že svůj
závazek nesplní, může oprávněná strana odstoupit od smlouvy před uplynutím lhůty dodatečné-
ho plnění, kterou stanovil% tzn. ihned poté, co prohlášení povinné strany obdrží.

12.9. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy. Odstoupení od
smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy, řešeni sporů
mezi smluvními stranami, nároků na smluvní pokuty a jiných nároků, které podle této smlouvy
nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy.

12.10. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, kdy není schopen uhradit
sjednanou cenu díla z důvodů nepřidělení finančních prostředků nebo změny skladby rozpočtu a
s tím související nemožnosti financování realizace díla. V takovém případě se strany dohodly, Že
objednateli ve splnění povinnosti ze smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepřed-
vídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Dodavatel má pak pouze ná-
rok na úhradu ceny do té doby dokončených částí díla a dále na náhradu nákladů účelně do té
doby vynaložených na pořízení rozpracovaných částí díla.

12.11. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy, jestliže zjistí, že dodavatel:

a) nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával urČité hodnoty s cílem ovlivnit chování nebo
jednání kohokoliv, ať již úřední osoby nebo kohokoliv jiného, přímo nebo nepřímo, v zadávacím
řízení nebo při provádění této smlouvy; nebo

b) zkresloval jakékoliv skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo provádění této
smlouvy ke škodě objednatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení výhod volné
a otevřené soutěže.

12.12. Odstoupení (zánik práv a povinností) nastane až splněním povinností vyplývajících z vyrovnání
smluvních stran.

13. ČLÁNEK

Smluvní pokuty a úrok z prodlení

13.1. V případě, že dodavatel bude v prodlení se zhotovením a předáním díla nebo jeho části oproti
HMG, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu, jejíž výše bude určena jako násobek po-
čtu dní prodlení se zhotovením díla a 0,05 % z ceny díla bez DPH, označené v Článku III. odst.
3.1. smlouvy. V případě, že dodavatel prokáže, že prodlení vzniklo z viny na straně objednatele,
zanikne objednateli právo smluvní pokutu uplatňovat. Dodavatel není v prodlení, pokud nemohl
plnit v důsledku vyšší moci.

13.2. Smluvní pokuta za včasné nevyklizení staveniŠtě je 0,05 % z ceny díla bez DPH za každý i za-
počatý den prodlení dodavatele, nejvýše však l 000,- KČ za den.

13.3. Smluvní pokuta za nedodrženi stanovené lhůty pro odstranění reklamovaných vad v období zá-
ruční lhůty, které brání řádnému užíváni díla nebo hrozí nebezpečí Škody velkého rozsahu, ve
výši 1.000,- KČ za každou vadu a každý den prodlení.

13.4. Smluvní pokuty dle této smlouvy hradí dodavatel nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne
objednateli Škoda, kterou je oprávněn objednatel vymáhat samostatně a bez ohledu na její výši.

13.5. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla nebo její části
je objednatel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za kaž-
dý den prodlení. Tehdy může dodavatel zastavit pokračování stavby a o toto prodlení se posou-
vá i termín předání a převzetí díla. Dodavatel nebude v prodlení s dokončením díla.

14



14. ČLÁNEK

Závěrečná ustanovení

14.1. V případě změny údajů uvedených v záhlaví smlouvy, týkající se smluvních stran, je povinna ta
smluvní strana, u které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným
způsobem a bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této po-
vinnosti dojde ke škodě, je strana, která Škodu způsobila, tuto v plném rozsahu nahradit.

14.2. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává či předkládá dodavatel ob-
jednateli, musí být předána či předložena v českém juyce.

14.3. Písemnosti mezi stranami této smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik
práv a povinností upravených touto smlouvou (zejména odstoupení od smlouvy či výpověď) se
doručují do vlastních rukou. Povinnost smluvní strany doručit písemnost do vlastních rukou
druhé smluvní straně je splněna při doručování datovou schránkou nebo poštou, jakmile pošta
písemnost adresátovi do vlastních rukou doručí. Účinky doručení nastanou i tehdy, jestliže pošta
písemnost smluvní straně vrátí jako nedoručitelnou a adresát svým jednáním doručení zmařil
nebo přijetí písemnosti odmítl.

14.4. Jakákoliv ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými zá-
stupci obou smluvních stran, jsou právně neúčinná.

14.5. Smlouvu o dílo lze měnit pouze písemnými dodatky.

14.6. Ostatní vztahy smluvních stran v této Smlouvě výslovně neupravené se řídí zákonem
č. 89/2012 Sb, občanský zákoník,

14.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem její-
ho uveřejnění v registru smluv (dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv), které provede ob-
jednatel.

14.8. Tato smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 3 stejnopisy
a dodavatel l stejnopis.

14.9. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich svo-
bodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

14.10. Veškerá ujednání, technické podmínky a jiná ustanovení uvedená v nabídce dodavatele, podané
v rámci zadávacího řízení na výběr dodavatele díla dle této smlouvy, jsou nedílnou součásti této
smlouvy, pokud tato smlouva nestanoví jinak (viz čI. I smlouvy).

14.11. Dodavatel v souladu s § 219 ZZVZ a v souladu se zákonem Č.106/1999 Sb., o svobodném pří-
stupu k informacím, v platném znění, souhlasí, aby veřejný zadavatel (objednatel) uveřejnil na
profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně všech jejích změn, dodatků a
příloh. Dále Dodavatel souhlasí se zveřejněním této Smlouvy Objednatelem v registru smluv
podle zákona č. 340/2015 Sb.

14.12. Nedílnou součást této smlouvy tvoří následující přílohy:

Příloha č. l: Harmonogram plnění
Příloha č. 2: Formulář pro ohlášení změn stavby lpřiloženo zadavateleml
Příloha č. 3: Oceněný výkaz výměr
Příloha č. 4: pojistná smlouva/pojistný certifikát - pojištění odpovědnosti za škodu
Příloha č. 5: Seznam poddodavatelů (subdodavatelů)

15



V Kolíně, 17.9.2018

Objednatel

l

Mgr. Daniela Křepelková
ředitelka příspěvkové organizace

V Kolíně, 17.9.2018

Dodavatel

RACI IERM

Ing. Martin Karaivanov
jednatel

16



Příloha Č. l

HARMONOGRAM PLNĚNÍ

Rekonstrukce vnitřní výměníkové stanice

l) Zpracování finálni dokumentace pro výrobu VS

2) Dílenská výroba VS

3) Předání a převzetí staveniště

4) Demontáž stávající vs v objektu SZŠ a VOŠZ Kolín

5) Stavební úpravy místnosti VS

6) Montáž nové VS v objektu SZŠ a VOŠZ Kolín

7) Uvedení nové VS do provozu, zaškolení obsluhy

8) Předání díla investorovi

17.09. - 12.10, 2018

04.03. - 29.03. 2019

25.03. 2019

25.03. - 03.04. 2019

04.04. - 12.04. 2019

15.04. - 30.04. 2019

26.06. - 27.06. 2019

28.06. 2019

Uvedené termíny plnění mohou být po vzájemné dohodě smluvních stran upraveny. O úpravě bude proveden

zápis ve stavebním deníku, potvrzený podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran, případně bude

vydán i dodatek SoD.



Příloha Č. 2

FORMULÁŘ PRO OHLÁŠENÍ ZMĚN STAVBY

Rekonstrukce vnitřní výměníkové stanice

UrČeno: Mgr. Daniela Křepelková
ředitelka příspěvkové organizace

Číslo SoD:

Termín plnění:

Celková cena díla:

Dodavatel:

IČO:

Oprávněná osoba:

Telefonní spojení:

Popis předmětu informace:

Popis problému:

Čeho se dodavatel domáhá:

Nejzazší termín pro uzavření dohody o změně v realizaci díla:

Datum, podpis oprávněné osoby

Datum, potvrzení převzetí podatelny objednatele:

17



PŘÍLOHA Č. 3

výprs materiálu -Wkaz výMĚR
akce: REKONSTRUKCE VS OBJEKTU SZŠ A VOŠ ZĎRAVOTNICKA' V KOLÍNĚ vypmcovaj' TngPetr Švec

investor: SZŠ a VOŠ Zdmvotnická kblln. khro/lny Světlé 135,Ko/ln,28O50 datum: březen 18
úsek-Čáň:

Č.pdoŽky název výŕobku počet ks jedn.cena cena CELKEM

STROJNÍ ČÁST 1 880 572 Kč 880 572 Kč
STAVEBNÍ ČÁST 1 59 229 KČ 59 229 KČ

ELEKTROINSTALACE 1 109 880 KČ 1Q9 880 Kč

CENA CELKEM bez DPH 1 049 681 KČ
DPH % 21 220 433 Kč

CENA CELKEM S DPH 1 270 114 Kč

Poznámka : Položky v rozpočtu označené šedou barvou byly nahrazeny jinými, kvalitativně a technicky rovnocennými typy takto :

Původní typ :
' U

Páru Ventil uzavírací LOM UV 226 ON 50 pn 16 Kůlový kohout uzavimcl, přírubový ~Master Star" ON 50, PN 40
Filtr přírubový LOM FP11O ON 50 PN16 Fiitr přírubový mRacioterm" FU 5040.14 ON 50, FN 40
HavarjjnÍ uzávěr přívodu pá'y LOM RY 221 HLE1123 L116/220-050 " pohon SIEMENS SRB 62 Havar(jn1 uzávěr přívodu páry J?acioterm" HKK 5040.1 MR " pohon .BELIMO" SFA
Ventil uzav/mciLDM UV226 ON 50 pn 16 Kulový kohout uzavlmcl, přírubový mMäStW Star" ON 50, PN 40
Trubkový vvýměn/k SECESPOL jač) x 3.18 vC. Izolace Trubkový výměník .Rac/oterm", typ KYT 100.11/63 O

kondenzát Regulační ventil ohřevu topné vody LOM RV221 HLD 1113 LB !6/140-025+ pohon SIEMENS SKB 62 Regu/ačnlventi/ ohňevu topné vodyMRaciotenm' RYK 2516,105 + pohon Ngelimo" NV24-MP-TPC
Filtr LOM ON 25 PN16 Filtr přírubový.Raciotem" FU 2516.11 ON 25, FN 16
Ventil uzavínacl LOM UV 226 ON 25 PN 16 Kulový kohout uzav/mcl, přírubový «Sfenato" ĎN 25, PN 40
Ventil uzavlnacl LOM UV 226 ON 15 PN 16 Kulový kohout uzav/mcl, přírubový «Sfemto" ON 15, PN 40
zpětný mezipřírubový wnti/GESTRA RK 41 ON 25 PN16 zpětný mezipřlrubový ventil BOA-RYK ON 25, PN 16
Ventil uzavímclLbM UV 226 ĎN 25 pn 16 Kulový kohout uzav/mcľ, přírubový MSferato" DN 25, PN 40
Kulový kohout Závit MAPOL ON 25 Kulový kohout závit MCk!comjni" R250D ON 25 (l')

ÚT primár Filtr LOM FP11O ON 80 PN 16 Filtr přírubový mRacioterm" FH 8016.1 ON 80 PM 16
zpětný mezipřlrubový ventil GESTRA RK 41 ON 80 PN 16 zpětný mezipřlrubový ventil wKSB". BOA-RYK ON 80 PN16

SEVER, JIH Trojcestný 'egu/aČnl ventil LOM RY 113 M6331 06/150-4O,'pohon ANT 40.11(24V O-lOV) Trojcestný regu/ačni' kohout .Bělimo" R3050-25-S4 + pohon SR24A-MP (24V 0-1OĽ)
T1aoc1/TčNA Trojcestný regukčnl ventil LOM RY 113 M6331 06/150-4Q:pohon ant 40.11(24v O-lOV) Tr'ojcestný regu/ačn/ kohout Mge/imo° R3025-10-S2 + pohon LR24A-MP (24V O-lOV)

Nový typ :

Náhrady byly provedeny z důvodu typových standardů, UžÍvQNý¢h při výrobě kompaktních výměníkových stanic .,Racioterm".

PROJEKCE TVB s,r.o.
Tyršova 407
281 51 Velký Osěk

www.projckcctvb.cz
projekcetvbľl.semam.cz

IČO: 64050807
DIC: CZ64050807



VÝPIS MATERIÁLU -ÚKAZ VÝMĚR
akce: REKONSTRUKCE VS OBJEKTU SZŠ A VOŠ ZDRAVOTNICKÁ V KOLÍNĚ vypracowl' Iqg.Petr Švec

investor: SZŠ a VOŠ Zdravotnická Kolin, Karolíny Světlé 135.Kdln,2805O datum: bňezen 18
úsek-část: stmjn/čášt

Č.poloŽky název výŕobku měr.jedhotka poČet ks jedn.cem cena CELKEM

Pára Kulový kohout uzavlrucl, přlrubový^aster Star" ON 50, PN 40 ks 1 6 457 KČ 6 457 KČ
Filtr přlkubový.Racioterm" Fu 5040.14 L)N 50, FN 40 ks 1 5 660 KČ 5 660 KČ
Příruba Křková ĎN 50 PN 40 vČ.těsněnl +SM ks 6 ,238 KČ 1 428 KČ
Návarek G 1/2" ks 2 18 KČ 36 KČ
Manometr d 100 O-l ,6 bar +Manorňetmvá smyčka M2Ox1,5 " parní TMK MZOx1,5 ks 2 1 306 KČ 2 612 KČ
Teploměr d 100 0-200 °C včjlmkyG1/2" k100 ks 2 359 Kč 718 Kč
Příruba Křková ON 50 PN 40 vČ.těsněnl +SM ks 4 238 KČ 952 KČ
Hamrijnl uzávěr přívodu páry J?acioterm" J4KK 5040.1 MR + pohon «BEUMO" SFA ks 1 18 530 KČ 18 530 KČ
Kulový kohout uzav/mc( přlrvbový jVlaster Star" ON 50, PN 40 ks 2 6 457 KČ 12 914 KČ
Příruba Křková ON 50 PN 40 vČ.těsněnl +SM ks 4 238 KČ 952 KČ
Trubkový výměník .Racioterm", typ KYT 100.11/63 O ks 2 30 100 KČ 60 200 KČ
Třmen pro uchycení ON 100 ks 4 58 KČ 232 KČ

kondenzát Redukce 50/25 ks 3 93 KČ 279 KČ
Příruba Křková ON 50 PN 16 vČ.těsněnl +SM ks 2 196 KČ 392 KČ
Regu/ačn/ ventil ohřevu topné wdy .Racioterm" RYK 2516,105 " pohon NV2+MP-TPC ks 1 26 160 KČ 26 160 KČ
Příruba Křková ON 25 PN16 vč.těsněnl +SM ks 10 147KČ 1470 KČ
Filtr přírubový NRacioterln" FU 2516.1! ON 25, PN16 ks 1 4 190 KČ 4 190 KČ
Kulový kohout uzovĹracÍ, přírubový ÁSferato" DN 25, FN 40 ks 4 2 875 KČ 11 500 KČ
Kulový kQhout uzavírací přírubový MSferuto" ON 15, PN 40 ks 2 2 635 KČ 5 270 KČ
Příruba Křková ON 15 PN 16 vč.těsněnl +SM "" ks 4 119 KČ 476 KČ
zpětný mezipřlrubový ventil »KSB", Boa-ryk DN 25, PN16 ks 1 976 KČ 976 KČ
Měřič spotřeby tepla-pouze mezikus dodávka teplárna Kolín ks 1 450 KČ 450 KČ
Kulový kohout uzavÍrucÍ, přírubový .Sferuto" ON 25, FN 40 ks 1 2 965 KČ 2 965 KČ
Příruba Křková ON 25 PN 16 vč.těsněnl +SM ks 2 147 KČ 294 KČ
Příruba Křková ON 50 PN 16 vČ.těsněnl +SM ks 1 196 KČ 196 KČ

Kulový kohout záv/tMGiacomini" R25OD ĹIN 25 (l") r ks 3 372 KČ 1116 KČ
šroubení topenářské 1" ks 3 168 KČ 504 KČ
Závity1" ks 10 44 KČ 440 KČ

ÚT primár Příruba Křková ON 50 PN 16 vČ.těsněnl +SM ks 12 196 KČ 2 352 KČ

Mezipřlrubová klapka uzavlmcÁABO" ON 50. PN 10 ks 4 1 326 KČ 5 304 KČ
Pojistný ventil DUCO 6/4"x2" otv př.4 bar ) ks 2 7 656 KČ 15 312 KČ
Manometr d 100, O-lO bar + přípojka G 1/2" vC. KK 1/2" s vypouštěnÍm ' ks 2 978 KČ 1 956 KČ
Teploměr d IDO, 0-120 °C vč.jlmky, G1/2" MOO " ks 2 345 Kč 6SK) Kč

Anuloid - montáž ks 1 6 400 KČ 6 400 KČ
PotrublDN 150 BOO mm ks 1 554 KČ 554 Kc"
Dýnko ON 150 " ks 2 438 kč 876 kč
Příruba Křková ON 80 PN 16 vČ.těsněnl +SM ks 8 321 KČ 2 568 KČ
Příruba krkovú ON 15 PN 16 vč.těsněnI+SM ks 2 119 KČ 238 KČ
Potrubloce/ové Černé ON 80(6Q3x2,9) ) ks 1 181 KČ 181 KČ
Potrub/oce/ové Černé ON 15(21,3X2,6) ks 1 14 KČ 14 KČ
Návarek G 1/2" ks 1 18 KČ 18 KČ

PROJEKCE TVB s.r.o.
Tyršova 407
281 SI velký Osek

www projekcetvb cz
projekcetvb@semam.cz

IČO: 64050807
DIC CZ64050807



VÝPIS MATERIÁLU -výKAz VÝMĚR
akce: REKONSTRUKCE VS OBJEKTU SZŠ A VOŠ ZDRAVOTNICKÁ V KOLÍNĚ vypracoval' Ing.Petr Švec

investor: SZŠ a VOŠ Zdnavotnicka' Kolin, Karo//ny Světlé 135,Ko/Ín,28050 datum: březen 18
úsek-Část: strojnl část

AOV 1/2" · KK 1/2" ks l 409 KČ 409 Kč

Mezipřlrubová klapka uzavlrací mBo" ON 80 PN 10 ks 2 1 438 KČ 2 876 KČ
Filtr přlrwbovýAacioterm"FH 8016.1 ON 80 PN16 ks 1 10 590 KČ 10 590 KČ
Čerpadlo GRUNDFQS MAGNA 3 50-80 F 230 V ks 1 49166 KČ 49 166 KČ

Zpětnýmezipř/rubový ventil .KSB", BOA-RYK ON 80 PN16 ks 1 4 541 KČ 4 541 KČ
Příruba Křková ON 80 PN 16 vČ.těsněnl +SM ks 8 321 KČ 2 568 KČ
Redukce 80/50 ks 2 132 KČ 264 KČ
Příruba krkovú ON 50 PN 16 vČ.těsněnl +5M ks 2 196 KČ 392 KČ
Manometr d 100, O-lO Hr + přípojka G 1/2" vC. KK 1/2" s vypouŠtěním , ks 1 978 KČ 978 KČ
Teploměr d 100, 0-120 °C vC. jlmkyG1/2" kiCk) ks l 345 KČ 345 KČ

Příprava pro měřlclsestavu pro měřič tepla Qn"256 m3/h mezipřlrubový kus " 2xnaw3řóvucÍjÍmku -1)N 50 ks 1 3 500 KČ 3 500 KČ

R+S R+S hlavní - montáž ks 2 7 BOO KČ 15 600 KČ
Potrub/DN 200 L=21OO mm ks 2 2 867 KČ 5 734 KČ
Dýnko ON zoč) ks 4 716 kč 2 864 kč
Příruba Křková ON 80 PN 16 vČ.těšněnI+SM ks 2 321 KČ 642 KČ
Závit 2" ks 6 78 KČ 468 KČ
Závit 1" ks 2 44 KČ 88 KČ
Návarek G 1/2" ks 2 18 KČ 36 KČ
Manometr d 100 O-lO bar G 1/2" vČ.KK 1/2" s vypouštěním . ks 2 978 KČ l 956 KČ
Teploměr d 100 0-120 °C vcj'mkyG1/2" MOO ks 2 345 KČ 690 KČ
Třmen ON 200 - dlouhý ks 6 138 kč 828 kč

SEVER Kulový kohout závitový ~Giacomini" R25OD 2" ks 4 1 214 KČ 4 856 KČ
Tmjcestný regdaČnlkohout wBe/imo" R3050-25-S4 + pohon SR24A-MP (24 V o-1oln ks 1 15 925 KČ 15 925 KČ
Šmubenl 6/4" ks 3 337 KČ 1 OIl KČ

Redukce 50/40 ks 2 67KČ 134 KČ
Oběhové Čerµidh GRUNDFOS MAGNA 3 40-120 F 23OV ks l 39 394 KČ 39 394 KČ
Příruba Křková ĎN 40 PN 16 vČ.těsněnl+SM ks 2 179 KČ 358 KČ
Zpětná klapku závitová 2" ks 2 1 082 KČ 2 164 KČ
Filtr závitový 2" ks 1 725 kč 725 kč
Manometr d 100, O-lO bar + přípojka G 1/2" vC. KK 1/2" s vypouŠtěním , ks 2 978 KČ 1 956 KČ
Teploměr d 100, O-RÓ °C vC. jímky G1/2" moo ' ks 2 345 kč 690 kč
Zpětná klapku závitovú 6/4" t ks 1 569 KČ 569 KČ
Závity 2" ks 10 78 KČ 780 KČ
Redukce 25/40 ks 1 72 KČ 72 KČ
Nátrubek varný 1/2" ks 4 18 KČ 72 KČ

JTH Kulový kohout závitový ~Giacomini" R25OD 2" ks 4 l 214 KČ 4 856 KČ
Tr'oj'e"tný r'egulačn/kohout R3050-25-54 ' pohon SRZ4A-MP (24V O-lOV) ks 1 15 925 KČ 15 925 KČ
Sroubení 6/4" ks 3 337 Kc" 1 011 KČ
Oběhové Čerpadlo GRUNDEOS MAGNA 1 50-120 f 23ov-stáv&jlcl ks 1 45 674 Kč 45 674 kč
Příruba Křková ON 50 PN16 vČ.těsněnl+SM ks 2 196 KČ 392 KČ
Zpětná klapka Závitová i?" ks 2 1082 KČ 2164 KČ
Filtr závitový 2" l ks 1 725 kč 725 kč
Manometr d 100, O-lO bar + přípojka G 1/2" vC. KK 1/2" s vypouštěním ks 2 978 KČ 1 956 KČ

PROjEKCE TVB s,r.o.
Tvršova 407
2Ĺll 51 velký Osek

www.pr'ojekcetvb.cz
projekceNb(asemam.cz

IČO: 64050807
DIC CZ640$0807



VÝPIS MATERIÁLU -VÝKAZ VÝMĚR
akce: REKONSTRUKCE VS OBJEKTU SZŠ A VOŠ ZDRAVOTNICKÁ V KOLÍNĚ vypracowl' Ing.Petr Švec

investor: SZŠ a VOŠ Zdmwtnicka" Kolín, Karoliny Světlé 135,Ko/ln,2805O &tum: březen 18
úsek-část: strojní část

Teploměr d IDO, 0-120 °C vC. jímky G1/2°' MOO ks 2 345 Kč 6!X) Kč
Zpětná klapka závitová 6/4'° ks 1 569 KČ 569 KČ
Závity 2" ks 10 78 KČ 780 KČ
Redukce 25/40 ks 1 72 KČ 72 KČ
Nátrubek varný 1/2" ks 4 18 KČ 72 KČ

TĚLocvIalA Kulový kohout závitový ,.Giacomini" R250D 1'° ks 4 383 KČ 1 532 KČ

Trojcestný regu/aČnlkohout «Bélimo" R3025-1O-S2 " pohon LR24A-MP(24V O-lOV) '" ks 1 9 325 kč 9 325 kč
4P

Sroubení 1" ks 5 167 KČ 835 KČ
Oběhové Čerpadlo GRUNDFOS MAGNA 3 25-60 23OV ks l 18 486 KČ 18 486 KČ
Zpětná klapka závitová 1" ks Z 276 KČ 552 KČ
Filtr závitový 1" ks l 165 kč 165 kč
Manometr d lOCi, O-lO bar G 1/2" + přípojka vC. kk1/2" s vypouštěním ks 2 978 KČ 1 956 KČ
Teploměr d IDO, 0-120 °C, vC. jímky 61/2" 1=100 " ks 2 345 KČ 690 Kč
Zpětná klapka závitovú 1" ks 1 276 KČ 276 KČ
Závity 1" ks 10 44 KČ 440 KČ
Nátrubek varný 1/2" ks 4 18 KČ 72 KČ

Expanze Expanzní membránová nádoba REFLEX N 250/6 ks 3 6 466 KČ 19 398 KČ
Kulový kohout závitový ~Giacomini" R25OD 1'° ks 3 383 KČ 1149 KČ
Šr·oubenÍ1" ks 3 167 KČ 501 KČ

Manometr d 100, O-lO bar, 6 1/2" " přípojka vC. KK 1/2" s vypouštěním ks 3 978 KČ Z 934 KČ
Pojistný ventil METBES DUCO 1"x5/4" otv.pňetkk 4 bar ks 1 990 KČ 9% KČ
Npoj"enlm"wj"lc|ho dopouštění ON 15 · ks 1 450 KČ 450 KČ
KK1/2" ks 2 263 Kč 526 Kč
Filtr závitový 1/2" ks l 76 kč 76 kč
Zpětná klapka závitová !/2'° ks 1 130 KČ 130 KČ
Vodoměr pm dopouŠtěnlst. Vody AVOS G 1/2" t=40°C Q=1,5 m3/h ks 1 447 KČ 447 KČ
Přechody hadicové 1/2" x ON 15 ks 1 105 KČ 105 KČ
Hadice ohebná ON 15 . ks 5 45 KČ 225 KČ

Oddě/ovucl nádobku ON 150 l: 500 mm vC, KK1/2"-4x + Šnouebnla trychtýř ks 1 4 600 KČ 4 600 Kč
Mezipřlrubová klapka uzav/nacÍHABO" ON 80 PN 10 ks 3 1 438 KČ 4 314 KČ
Příruba Křková ON 80 PN 16 vČ.těsněnl +SM ks 4 321 KČ 1 284 KČ

Spofečné
AOV 1/2" + KK1/Z" ks 12 409 Kč 4 908 KČ
VypouŠtěcí kohout 1/2" ks 20 217 KČ 4 340 KČ
Nátrubek varný 1/2" ks 20 18 Kč 360 Kč

Nosný rún VS-JACKEL 4Ox3-12bm kompl. l 2 000 KČ Z (xx) Kč
Nosný rám R+S h/avn/-jACKEL 4Ox3-4 bm kompl. l 3 OOO KČ 3 000 KČ

Uchyceni rozvodů soubor 1 5 OOO KČ 5 000 KČ
Ostatní drobný montážní materiál Soubor l 4 500 KČ 4 5CLl KČ
MTZ zařízení- ostatní h 150 100 KČ 15 (XX) KČ

PROJEKCE TVB S r.o.
Tyršova407
281 51 velký Osek

www.pnojekcetvb cz
projekcetvb@semam cz

1CO· 640$0807
DIC: CZ64050807



výprs materiálu -výkaz výměr
akce: REKONSTRUKCE VS OBJEKTU SZŠ A VOŠ ZORA VOTNTCKÁ V KOLÍNĚ vypnacowl: Ing.Petr Švec

investor: SZŠ a VOŠ Zdmwtnická Kolín, Karolíny Světlé 135,Ko/ín,28050 - datum: březen 18
úsek-Část: strojní ČáSt

Potrublčerné ON 80 (89,Ox3,6) bm 32 643 KČ ZO 576 KČ
PotrublČerné ON 50 (2") bm 40 185 KČ 7 400 KČ
Potrubí Černé ON 40 (6/4") bm 16 133 KČ 2 128 KČ

.Potrubí Černé ON 32 (5/4") bm 16 114 KČ 1 824 KČ
Potrub/Černé ON 25 (l") bm 30 91 KČ 2 730 KČ
Potrubí Černé ON 20 (3/4") bm 6 66 KČ 396 KČ
PotrublČerné DN15 (1/2") bm 12 51 KČ 612 KČ

Koleno varné DN 80 ks 16 94 KČ 1 504 KČ
Koleno varné ON 50 ks 40 48 KČ 1 920 KČ
Koleno varné ON 40 ks 20 30 KČ 600 KČ
Koleno varné ON 32 , " ks ZO 25 KČ 500 KČ
Koleno varné ON 25 ks 30 35 KČ 1 050 KČ
Koleno varné ON 20 ks 8 24 KČ 192 KČ
Koleno mrně ON 15 ks 24 28 KČ 672 KČ

Objímky gumové soubor 1 1 BOO KČ l BOO KČ
Objímky kovové soubor 1 2 300 KČ 2 300 KČ

Napojení na stávajlclrozvody ON 65 kompl. 2 2 BOO kč 5 600 kč
Nbpojenl na stávajlclmzwdy ON 50 " kompl. 3 2 400 Kč 7 200 Kč
Napojeni na stávajlcl rozvody ON 40 kompl. 4 2 OOO KČ 8 000 KČ
Napojení na stávajlcl rozvody ON 32 kompl. 4 1 BOO KČ 7 200 KČ
Npojeni na stávajlcl rozvody ON 25 kompl, 3 1 500 Kč 4 500 Kč

Tepelné izolace Tepelné izolace - páru LS pás 60 mm"mimlon 2 mm m2 10 970 KČ 9 700 KČ
Tepelné izolace - páru ML-3 30 mm+mina/on 2 mm m2 14 405 KČ 5 670 KČ
Tepelné izolace - pám ML-3 40 mm"mim/on Z mm m2 14 460 KČ 6 440 KČ
Tepelné izolace Trubkový výměník soubor 2 1 880 KČ 3 760 KČ
Tepelné izolace Anuloid soubor l 1 490 KČ 1 490 KČ
Teplené izolace R"S Soubor 2 2 680 KČ 5 360 KČ

MTZ tepelných izo/ací-zvýšenná pracnost-VS h 75 60 KČ 4 500 KČ

Nátěry Nátěry potrubl(1xzák/ad) m2 31 158 KČ 4 898 KČ
Nátěry potrubi'(Zxvrchn1 nátěr-odstín zelená) m2 14 298 KČ 4 172 KČ

DemontáŽe DemontáŽe zařlzenl VS h 175 150 KČ 26 250 KČ
Demontáže zařlzeM VS - rozřezání soubor 1 45 000 KČ 45 OOO KČ
Přesun hmot soubor 1 37000 KČ 37000 KČ
Pomocný materiál soubor 1 15 000 KČ 15 000 KČ
Likvidace vzniklého odjmdu soubor 1 16 000 KČ 16 ÓDO KČ

Kafové Čerpadlo Kalové Čerpadlo SIGMA GFRFs plovákem 230 V typ 032 ks 1 6 203 KČ 6 203 KČ
Napojení na st. KanalizaČní rozvod. soubor 1 900 KČ 900 KČ

OSTATNÍ

Dílenská projektová dokumentace,P0 skuteČného stavu kompl. 1 16 000 KČ 16 000 KČ
Tlaková zkouška kompl. 1 2 ÓDO KČ 2 000 KČ

PROJEKCE TVB s.r Q
Tyršova 407
281 51 velký Osek

www. pmjekcewb.a
projekcewb@seznam,cz

IČO: 64050807
DIC: CZ64050807



VÝPIS MATERIÁLU -VÝKAZ VÝMĚR
akce' REKONSTRUKCE VS OBJEKTU SZŠ A VOŠ ZORA VOTNTCKÁ V KOLÍNĚ vyprucovuj: Ing.Petr Švec

investor' SZŠ a VOŠ Zdnavotnicka" Kolín, láro//ny Světlé 135,Ko/ln,2805O datum: březen 18
úsek-Část: strojnläíst

Topná zkouŠka kômpl. 1 2 (XX) KČ 2 000 KČ
NapuŠtěni a vypuŠtěni' systému kompl. 1 1 BOO KČ 1 BOO KČ
Zvýšená pracnost,nepřed.nákkdy h 50 250 KČ 12 500 KČ
Zprovozněn/,odvzduŠněnl systému kompl. 1 3 500 KČ 3 500 KČ
OŠtítkovánl systému ibmpl. 1 1 200 KČ 1 ZOO KČ
Úprava topného systému - rozbory topné vŮdy^ľdávkovánl chemie kompl. 1 5 OOO KČ 5 000 KČ

Autorizované oŽivení ibmpl. 1 3 000 KČ 3 (XX) KČ

MEZISOUČET 880 572 Kč
VRN 57. % 5 44 029 Kč

ČĚNA CELKEM bez DPH 924 601 KČ
DPH % 21 184 920 Kč

CENA CELKEM S DPH 1 065 492 Kč

PROJEKCE TVB s.r.o.
Tyršova 407
281 si velký Osek

www.projekceNb.a
projekcetvb@mnmcz

IČO: 64050807
DIC: CZ64050807



výpľs materiálu -wkaz výMĚR

akce' REKONSTRUKCE VS OBJEKTU SZŠ A VOŠ ZDRAVOTNTCKÁ V KOLÍNĚ vypmcovul: Ing.Petr Švec
investor: SZŠ a VOŠ Zdmvotnická Kolín, Kano/lny Světlé 135,Kol/n,28050 datum: březen 18

úsek-část: stavebnlČást

č.po/oŽky název výmbku měr.jechotka poČet ks jedn.cena čem CELKEM

ČiŠtění Vyčištění prostoru m2 38 150.0 KČ 5 700 KČ
Doprava suti t 1,89 3 500,0 KČ 6 615 KČ
Likvidace suti Č 1,89 4 000,0 KČ 7 560 KČ

Stěny Omlácení omítek m2 1,75 100,0 KČ 175 KČ
Cementový prostřik m2 15,45 120,0 KČ 1 854 KČ
Vápenocementová omítka ti. Do 25 mm -vyspmvenl m2 15,45 250,0 KČ 3 863 KČ
Penetrace povrchu m2 104 25,0 KČ 2 600 KČ
Štuková omítka ti .2 mm - vnitHi" m2 28 260,0 KČ 7 280 KČ

Podlahy Omlácení podlah " m2 0,75 60,0 KČ 45 KČ
Cementová stěrka - vyspravení m2 3,5 150,0 KČ 525 KČ

Na"těry PenetmČnl nátěr - ma/ován/ m2 140 25,0 KČ 3 500 KČ

Nátěr bílý pRŕMALÉx - vnitřnl2 &obný m2 208 50,0 kč 10 400 kč

Nitěr podlahy - IZOBAN - vnitřní 2 n&obný vC. Soklu 1Qcm m2 80 60,0 Kč 4 BOO KČ

BrouŠeni podesty m2 3 40,0 KČ 120 KČ
Nitěr základní m2 8,9 38,0 KČ 338 KČ
Nitěr vrení - 2 náSobný odstín Černá m2 24 38,0 KČ 912 KČ
Nitěr vrchní - schodiště- 2 násobný m2 3.2 38,0 Kč 122 Kč

MEZISOUCET 56 408 Kč
VRN 5% % 5 2 820 Kč

CENA CELKEM bez DPH uš9ň" 59 229 kč
DPH % 21 11846 Kč

CENA CELKEM S DPH 68 254 Kč

PROJEKCE TVB s.r.o.
Tyršova 407
28] s] velký Osek

www. projekcetvb.cz
projekcetvb@semam.cz

IČO: 64050807
DIC: CZ64050807



U' PF'rílohá CA . .

Allianz pojišťovna, a.s. Allianz ®

SOUHRNNÁ POJISTKA Č. 500 016 904
Pojištěni podnikatelů - PP02

pojistitěl:
Allianz pojišťovna, a.s.
IČO:471 15 971
Rimská 12, 120 00 Praha 2
DIC: 002 -471 15 971

pojismik:
RACIOTERM s.r.o.
IČO: 48948616
jirečkova 449, 280 02 Kolin 4

pojištěný:
RACIOTERM s.r.o.
IČO: 48948616
Jirečkova 449, 280 02 Kolin 4

Místo pojištěni:
Jirečkova 449, 280 02 Kolín 2

Datum sjednáni:

10.08.1999
Počátek pojištěni: pojistné období:
11.08.1999 1 Rok

Poznámka: Pokud je pojistné období l rok, pojištěni se prodlužuje o další rok, není-li vypovězeno nejpozději šest týdnů před uplynutím pojistného období.

l. Pojištěni budov
· 2. Pojištěni movitých věci

3. pňpojištěni k pojištěni budov a movitých věd
4. Pojištěni skla
5. pojištěni elektroniky
6. pojištěni odpovědnosti za škodu způsobenou provozní činnosú a vadou výrobku

POJISTNÉ
0,-KČ

9457,- Kč
O.-KČ
0,-KČ
0,-KČ

22 410,- Kč

pojištěná činnost:: výroba a prodejvytápě

Lhůta splatnosti: Celkem pojistné: Lhůtní pojistné:
pololetni 31 867,- Kč 16412,-KČ
Obecná ustanoveni: Toto pojištěni se řidl všeobecnými pojistnými podmínkami a smluvními ujednáními včetně dohodnutých dodatků Nlianz pojišťovny, as..

Poznámka: Souhrnná pojistka obsahuje součet hodnoty pojištěného majetku a pojistného pro všechna siednaná místa pojištěni.

Bankovní spojení: kb praha č.ú. bs 20001-38138-021/0100
KS.3558 V.S. 500 016 904

Allianz pojišťovna, a.s.
iři generálni ředitelství Prah a

V Praze 07. 02. 2000 čIe př tia úsek firemních zákazni" Fředstavenstva
Řiřňská 12

120')C prana 2 (6)



Příloha Č. 5

SEZNAM PODDODAVATELŮ

Rekonstrukce vnitřní výměníkové stanice

Identifikační údaje VČast plnení predmetu l f
'poddodavatele j ° o inanční podil

veře né zakázkynázev a IČ :
Aleš Linhart, montáž, revize a zkoušky 1,70%

IČ : 667 65 978 elektrických zařízení


